
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 

Město i letos rozdělí dotace na opravu budov v městské památkové zóně  

Zastupitelstvo města schválilo dotace opravu nemovitostí v centru města. Dotační 

program na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov v Městské památkové zóně funguje  

v Nymburce již třetím rokem. 

Rada města projednala přidělení dotací na opravu nemovitostí v centru města, přidělila 

finanční prostředky do 50 tisíc korun. Zastupitelstvo schválilo 18. září příspěvky nad 50 tisíc 

korun.  

„Všem, kteří podali žádost o příspěvek bude vyhověno. Žádosti byly hodnoceny dle 

schválených kritérií a pouze v jednom případě jsme přistoupili ke krácení. Jsem ráda, že 

můžeme občanům města, kteří mají nemovitost v městské památkové zóně alespoň 

částečně pomoci. Své nemovitosti totiž musí opravovat v souladu s požadavky památkové 

péče, což je poměrně finančně náročné. I díky této dotaci se je ale centrum města roku od 

roku krásnější,“ vysvětlila místostarostka města Stanislava Tichá. 

Občané měli možnost podávat své žádosti do konce srpna 2019. Hodnotící komise 

posuzovala 8 žádostí. Při schvalování a nastavení výše přidělené částky komise hodnotila 

jednotlivé žádosti uchazečů dle místa objektu, na který je dotace požadována, účel použití 

dotace a respektování požadavku památkové péče. Nejčastěji se jednalo o výměnu oken, 

dveří, střešní krytiny a revitalizaci fasád. Dotační prostředky pomohou majitelům nemovitostí 

na Palackého třídě, v Dlážděné ulici, Dlouhé třídě, Na Rejdišti, v Jízdecké a na Malých Valech.  

Více informací a pravidla programové dotace jsou k dispozici na webu města v sekci – Dotace 

a granty / Dotace na opravu budov v MPZ.  

 

 

27. 9. 2019 v Nymburce 

 

 

 

 


